
 
 
Amendement: Parkeren voor essentiële 
beroepen 
De gemeenteraad van Utrecht, in vergadering bijeen op 16 juni 2022, gezien het raadsvoorstel 
Modules Parkeervisie d.d. 16 juni 2022, kenmerk 9460720 

Constaterende dat: 
• Utrecht een groot tekort kent aan personeel met essentiële beroepen; 
• De Rijksoverheid een lijst heeft gepubliceerd welke beroepen dit zijn 
• Parkeren voor mensen met een essentieel beroep nu niet in het raadsvoorstel is 

opgenomen; 

Overwegende dat: 
• Het wenselijk is parkeren voor mensen met een essentieel beroep op korte termijn mogelijk 

te maken; 

Besluit: 
1. In het raadsvoorstel toevoegen van beslispunt 4 d) 

“We introduceren voor werkgevers met personeel in dienst in essentiële beroepen de mogelijkheid 
om tegen gereduceerd tarief een aantal parkeervergunningen aan te vragen, bedoeld voor 
werknemers die niet in Utrecht wonen en een lange reistijd hebben naar hun werkplek in Utrecht. 
Het college werkt hiervoor, in overleg met de desbetreffende werkgevers, een raadsvoorstel uit.” 

2. De tekst in de Module ‘Aanpak Parkeren Openbare Ruimte’: 

“De enige uitzondering hierop zijn beroepen waarbij (het kunnen gebruiken van) een auto 
noodzakelijk is voor de uitvoering van het werk. Dit geldt bijvoorbeeld voor huisartsen en 
verloskundigen in Utrecht die bij spoedgevallen snel ter plaatse moeten zijn”  

te vervangen door: 

“De enige uitzondering hierop zijn essentiële beroepen zoals vastgesteld door de Rijksoverheid 
waarbij (het kunnen gebruiken van) een auto noodzakelijk is voor de uitvoering van het werk. Dit 
geldt bijvoorbeeld voor huisartsen en verloskundigen in Utrecht die bij spoedgevallen snel ter 
plaatse moeten zijn. Werkgevers met personeel in essentiële beroepen krijgen de mogelijkheid om 
tegen gereduceerd tarief een aantal parkeervergunningen aan te vragen. 

Ingediend door: 
• David Bosch, PVV 


